[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
_____2020                                                                                                                              № ___

	Об определении видов обязательных работах и объектов (предприятий, учреждений, организаций) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, руководствуясь статьями 26, 38 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ на территории города Сосновоборска согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить перечень объектов (предприятий, учреждений, организаций) для исполнения наказаний в виде обязательных работ на территории города Сосновоборска согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить перечень объектов (предприятий, учреждений, организаций) для исполнения наказаний в виде исправительных работ для осужденных на территории города Сосновоборска с учетом ограничений, установленных статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
4. Рекомендовать:
4.1.
Руководителям предприятий, организаций, учреждений организовать рабочие места для исполнения наказаний в виде исправительных работ в соответствии с приложением 3 к настоящему Постановлению по согласованию с филиалом по городу Сосновоборску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю.

4.2.
Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, заключить трудовой договор на период, установленный приговором суда.
4.3.  Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ, с уведомлением отдела судебных приставов по городу Сосновоборску и филиала по города Сосновоборску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.
5.     Признать утратившими силу:
5.1 Постановление администрации города от 19.04.2016 № 507 «Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде обязательных работ».
5.2 Постановление администрации города от 28.03.2017 № 384 «О внесении изменений в постановление администрации города от 19.04.2016 № 507 «Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде обязательных работ».
5.3 Постановление администрации города от 28.04.2017 № 551 «О внесении изменений в постановление администрации города от 19.04.2016 № 507 «Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде обязательных работ».
5.4 Постановление администрации города от 04.09.2020 № 1148 «О внесении изменений в постановление администрации города от 19.04.2016 № 507 «Об обеспечении исполнения осужденными наказаний в виде обязательных работ».
5.5 Постановление администрации города от 29.01.2020 № 70 «Об определении мест для исполнения наказаний осужденными в виде исправительных работ на 2020 год».

5.6 Постановление администрации города от 01.04.2020 № 463 «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.01.2020 № 70 «Об определении мест для исполнения наказаний осужденными в виде исправительных работ на 2020 год».

5.7 Постановление администрации города от 15.05.2020 № 666 «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.01.2020 № 70 «Об определении мест для исполнения наказаний осужденными в виде исправительных работ на 2020 год».
5.8 Постановление администрации города от 15.07.2020 № 913 «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.01.2020 № 70 «Об определении мест для исполнения наказаний осужденными в виде исправительных работ на 2020 год».
5.9 Постановление администрации города от 28.07.2020 № 962 «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.01.2020 № 70 «Об определении мест для исполнения наказаний осужденными в виде исправительных работ на 2020 год».
5.10 Постановление администрации города от 21.10.2020 № 1402 «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.01.2020 № 70 «Об определении мест для исполнения наказаний осужденными в виде исправительных работ на 2020 год».
5.11 Постановление администрации города от 11.12.2020 № 1703 «О внесении изменений в постановление администрации города от 29.01.2020 № 70 «Об определении мест для исполнения наказаний осужденными в виде исправительных работ на 2020 год».
6.  Постановление опубликовать в городской газете «Рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Сосновоборска.
7.   Постановление вступает в силу с 01.01.2021 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

А.С. Кудрявцев
Приложение 1
к постановлению администрации города

от «__» ______ 2020 № ___

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

1. Работы в сфере благоустройства:

· санитарная очистка помещений, территорий, очистка контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

· озеленение;

· земляные работы;

· санитарные работы;

· малярные работы;

· погрузочно-разгрузочные работы;

· иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение 2

к постановлению администрации города

от «__» ______ 2020 № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ)

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

	N

п/п
	Наименование организации
	Количество рабочих мест

	1
	КГБУЗ "Сосновоборская ГБ"
	25

	2
	МУП «Жилкомсервис» г.Сосновоборск
	20

Приложение 3
к постановлению администрации города
от «__» ______ 2020 № ___
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ)

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
	№
п/п
	Наименование организации
	Количество рабочих мест

	1
	КГКУЗ «Сосновоборская городская больница»
	1

	2
	ООО «Технология – ДВ»
	1

	3
	ИП Лавров Валерий Евгеньевич
	1

	4
	ИП Катюшин Сергей Юрьевич
	1

	5
	ООО «СЗХИ»
	1

	6
	ИП Дьякова Марина Владимировна
	1

	7
	ИП Куприянов Александр Владимирович
	1

	8
	ИП Унтерберг Раиса Иоганновна
	1

	9
	Индивидуальный предприниматель Катюшина Елена Анатольевна (распространяет свое действие с 03.02.2020г.)
	1

	10
	Индивидуальный предприниматель Баранова Вера Александровна (распространияет свое действие с 16.11.2020г.)
	1